选 2 号私募证券投资基金

5,378,700 1.80%

4 横琴涌盈投资管理有限公司－涌盈弘铭私募证券

投资基金
3,908,520 1.31%

5 中阅资本管理股份公司－中阅战略优选 2 号私募

证券投资基金
3,335,480 1.12%

6 郭永山 2,495,200 0.84%

7 中信证券股份有限公司 2,420,247 0.81%

8 段广志 2,023,760 0.68%

9 UBS AG 1,604,813 0.54%

10 中信里昂资产管理有限公司－客户资金－人民币

资金汇入
1,482,780 0.50%

合计 54,881,759 18.40%

（二）本次发行后公司前十名股东变动情况

假设以截至 2023 年 9 月 30 日公司股东持股为基础，不考虑其他情况，本次

发行新增股份完成股份登记后，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 北京沐朝控股有限公司 89,221,410 23.03%

2 王立群 17,732,239 4.58%

3 王西林 14,500,020 3.74%

4 北京燕云私募基金管理有限公司－燕云乐享.臻
选 2 号私募证券投资基金

5,378,700 1.39%

5 横琴涌盈投资管理有限公司－涌盈弘铭私募证

券投资基金
3,908,520 1.01%

6 中阅资本管理股份公司－中阅战略优选 2 号私

募证券投资基金
3,335,480 0.86%

7 郭永山 2,495,200 0.64%

8 中信证券股份有限公司 2,420,247 0.62%

汉邦高科向特定对象发行股票   发行情况报告书

16

9 段广志 2,023,760 0.52%

10 UBS AG 1,604,813 0.41%

合计 142,620,389 36.81%

注：本次向特定对象发行股票发行后公司前十名股东持股情况最终以新增股份登记到账

后中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司提供的数据为准。

二、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次发行前后，公司董事、监事和高级管理人员直接持股数量未发生变化。

三、本次向特定对象发行股票对公司的影响

（一）对公司股本结构的影响

本次向特定对象发行的新股登记完成后，公司增加 89,221,410 股有限售条件

流通股。以发行人截至 2023 年 9 月 30 日股权结构计算，本次向特定对象发行前

后发行人股权结构变动如下：

项目
本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 持股比例（%） 股份数量（股） 持股比例（%）
一、限售条件流通股/非流

通股
2,173,627 0.73 91,395,037 23.59

二、无限售条件的流通股 296,085,272 99.27 296,085,272 76.41

合计 298,258,899 100.00 387,480,309 100.00

本次发行完成后，公司总股本变为 387,480,309 股，沐朝控股持有上市公司

股份的比例为 23.03%，成为上市公司控股股东，李柠和王朝光成为公司的实际

控制人。

因此，本次发行完成后，公司控股股东变更为沐朝控股，实际控制人变更为

李柠和王朝光，本次发行导致公司控制权发生变化。本次发行完成后，公司股权

分布将发生变化但不会导致公司股权分布不具备上市条件。

（二）对公司资产结构的影响

本次向特定对象发行募集资金到位后，公司的总资产及净资产规模将相应增

加，财务状况将大幅改善，资产负债结构更趋合理，整体实力得到增强。

汉邦高科向特定对象发行股票   发行情况报告书

17

（三）对公司业务结构的影响

本次向特定对象发行募集资金在扣除发行费用后拟全部用于补充流动资金

和偿还银行贷款。本次发行后公司业务结构不会发生重大变化。

（四）对公司治理的影响

本次发行前，公司已严格按照法律法规的要求，建立了完善的公司治理结构。

本次发行完成后，沐朝控股成为公司控股股东，李柠和王朝光成为公司的实际控

制人，公司的控股股东、实际控制人发生变更。控股股东将根据相关法律法规及

《公司章程》的要求，继续加强和完善公司的法人治理结构，保障公司有效决策

和平稳发展。

（五）对公司董事、监事、高级管理人员和科研人员结构的影响